



Ambasada
Rzeczypospolitej Polskiej
w Canberze

AMB.CANB.641.1.1.2024/392

Canberra, 3 lipca 2024 r.

Do Polaków i Polonii w Australii

Szanowni Państwo,

Pragnę Państwa poinformować, że z dniem 31 lipca bieżącego roku Minister Spraw Zagranicznych RP korzystając ze swoich uprawnień zwierzchnich zwalnia mnie z pełnienia obowiązków Ambasadora RP w Australii.

W tym krótkim okresie udało mi się z pomocą mojego nieocenionego zespołu z Ambasady RP w Canberze dokonać znaczącego ożywienia i wzbogacenia relacji polsko-australijskich. Nie sposób tu wymienić wszystkich zrealizowanych przez nas zadań, w tym wielu realizowanych przy ogromnym wsparciu australijskiej Polonii. Chciałbym wspomnieć jedynie o kilku, z których jestem szczególnie zadowolony.

Wydarzeniem takim było z pewnością reaktywowanie parlamentarnej grupy przyjaźni polsko-australijskiej przy okazji wizyty stanowej w Parlamencie Stanowym Victorii. W czasie tej wizyty przekonałem się, jak wielu przyjaciół ma Polska w Australii i jak rozmaite mogą być przesłanki potężnych zasobów sympatii Australijczyków do Polaków.

Jako nauczyciel akademicki szczególnie zadowolony jestem ze zorganizowania spotkania delegacji polskich uniwersytetów i Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej z przedstawicielami najlepszych australijskich uniwersytetów (University of Melbourne, Monash, RMIT, ANU oraz ACU). Zwłaszcza, że współpraca ta jest rozwijana, a nawiązane za naszym pośrednictwem kontakty owocują nowymi, ciekawymi inicjatywami.

Wielkim zaszczytem i przyjemnością było dla mnie wspieranie wizyt w Australii dwóch polskich wiceministrów związanych ze szkolnictwem wyższym: Sekretarza Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki dr. Jakuba Rzymkowskiego przed, oraz Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Andrzeja Szeptyckiego, po wyborach w 2023 roku.

Zespołowi ambasady udało się również zorganizować spotkania polskich i australijskich think-tanków oraz przedstawicieli australijskiej administracji rządowej poświęcone globalnej architekturze bezpieczeństwa oraz wymianie opinii i informacji w tym zakresie. Dzięki tym spotkaniom, jednemu w formie wideokonferencji oraz drugiemu, przeprowadzonemu już w postaci wizyty przedstawicieli Ośrodka Studiów Wschodnich w Australii, jesteśmy bogatsi o kolejne, polsko-australijskie kontakty w tej ważnej sferze, umożliwiające bardziej wszechstronne spojrzenie na obecną sytuację geopolityczną.

Wspólnie z Polską Agencją Inwestycji i Handlu (PAIH) z Sydney intensywnie wspieraliśmy dwustronne relacje gospodarcze poprzez aktywną promocję polskich firm w Australii oraz organizację polsko-australijskich przedsiębiorców zrzeszonych w Polish-Australian Business Forum (PABF), które w tym roku otworzyło dwa nowe oddziały w Melbourne i Brisbane.

Dzięki współpracy z Klubami Gazety Polskiej udało się godnie upamiętnić rocznicę Zbrodni Katyńskiej, w trakcie spotkań z Australian Society of Polish Jews and their descendants (ASPJ) odkryłem fascynujące karty wspólnej, polsko-żydowskiej historii, Australian Institute of Polish Affairs (AIPA) umożliwiło mi uczestnictwo w niezwykle interesujących, intelektualnych polsko-australijskich wydarzeniach i wykładach. Należy też docenić wsparcie australijskiej Polonii dla Ukrainy oraz aktywne promowanie rozmaitych form niesienia pomocy ofiarom strasznej wojny, będącej następstwem bezprawnej rosyjskiej agresji na Ukrainę. W miarę możliwości starałem się towarzyszyć australijskiej Polonii we wszystkich ważnych historycznych wydarzeniach i istotnych dla wszystkich Polaków momentach w myśl zasady, że współpraca dla dobra relacji polsko-australijskich jest naszym wspólnym dobrem i niekwestionowaną platformą, która nas wszystkich łączy.

Chciałbym podkreślić, że nigdy nie zawiodłem się na australijskiej Polonii oraz, że w związku z tym zajmuje ona w mojej aktywności, a także w moim sercu, szczególne miejsce. Przekonałem się wielokrotnie, że Polonię w Australii zawsze można liczyć, nigdy nie spotkałem się z odmową pomocy z Państwa strony. Jestem za to Państwu niezmiernie wdzięczny, bo widzę, że sprawy polskie rzeczywiście łączą i zawsze będą łączyć polską dyplomację i australijskich Polaków niezależnie od politycznych poglądów i wyznawanych wartości.

Dziękuję wszystkim polonijnym organizacjom w Australii z Radą Naczelną Polonii Australijskiej na czele. Dziękuję polskim Konsułom Honorowym w Australii i Papui Nowej Gwinei oraz polskim księżom i zakonnikom. Dziękuję wszystkim, którzy mnie wspierali nie tylko wiedzą, ale także aktywnym uczestnictwem w niełatwych często negocjacjach oraz realizowaniu trudnych zadań. Cieszy mnie też fakt, że mogliśmy Państwa wspierać w realizowaniu polsko-australijskich spraw i trosce o polskie dziedzictwo w Australii. Doceniam te wszystkie osoby, które niezwykle aktywnie, z poświęceniem własnego czasu wspierają polskie szkolnictwo, polską kulturę i sport w Australii. Nie jestem w stanie w tym krótkim liście wymienić wszystkich osób i organizacji, którym zawdzięczam nieocenioną pomoc w organizowaniu polsko-australijskiej współpracy. Bez nich bardzo wiele z tego, co udało mi się osiągnąć w tym krótkim czasie, w ogóle nie byłoby możliwe.

Z całego serca za to jeszcze raz Państwu dziękuję

*Przejął w Sydney Najwyższego Szacunku
i Pożegnania*

Maciej Chmieliński

Ambasador RP w Australii

Maciej Chmieliński